1

2015 年 5 月 12 日

報道関係各位

三井不動産株式会社

三井不動産商業マネジメント株式会社

三井不動産レジデンシャル株式会社

「三井ショッピングパークポイント」サービスを拡充 6 月 16 日より順次
サービス対象施設を大幅に拡大し、三井ショッピングパークポイント『ロゴ』を対象施設・店舗に掲出

「三井ショッピングパークアプリ」、「三井のすまい LOOP」メンバーズカードにもポイントカード機能を搭載

三井不動産株式会社（所在：東京都中央区 代表取締役社長 菰田正信）と、三井不動産商業マネジメント株式会社

（所在：東京都中央区 代表取締役社長 青柳雄久）は、「三井ショッピングパークポイント」のサービス対象施設を大幅

に拡大いたします。これに合わせて「三井ショッピングパークポイント」の『ロゴ』を開発し「三井ショッピングパークポイン

トカード」のデザインを一新するとともに、「三井ショッピングパークアプリ」にもポイントカード機能を搭載いたします。

また、三井不動産レジデンシャル株式会社（所在：東京都中央区 代表取締役社長 藤林清隆）が提供する住宅居住

者向けのメンバーシップサービス「三井のすまい LOOP」メンバーズカードにも「三井ショッピングパークポイントカード」

の機能を搭載しましたのでお知らせいたします。

※本リリースにおいて「三井ショッピングパークポイントカード」とはクレジット機能のないポイントカードを示します。

①「三井ショッピングパークポイントカード」の取り扱い施設を大幅に拡大

三井アウトレットパーク

本年 7 月 6 日より順次、三井アウトレットパークの全施設で「三井ショッピングパークポイントカード」の取り扱いを

開始いたします。

 ○7 月 6 日（月）から

  三井アウトレットパーク 入間・幕張・木更津・多摩南大沢・横浜ベイサイド

 ○7 月 16 日（木）から

  三井アウトレットパーク 北陸小矢部

 ○9 月 14 日（月）から

  三井アウトレットパーク 札幌北広島・仙台港・ジャズドリーム長島・滋賀竜王・大阪鶴見・マリンピア神戸・倉敷

 ※クレジット機能付きの三井ショッピングパークカード<<セゾン>>の取り扱いは 2014 年 3 月１4 日より開始しております。

三井ショッピングパーク アーバン

本年 6 月 16 日より、三井ショッピングパーク アーバンの以下の施設で「三井ショッピングパークポイント」のサービス

を開始いたします。

 ○6 月 16 日（火）から

・赤坂 Biz タワー SHOPS&DINING       ・東京倶楽部ビルディング 霞ダイニング

・霞が関ビルディング 霞ダイニング       ・飯田橋サクラテラス

これにより、「三井ショッピングパークポイントカード」の取り扱い施設数は現在の 25 施設から 45 施設へと大幅に拡大

し、これまで以上に“貯まる・使える”便利でお得なポイントサービスとなります。

 2

＜「三井ショッピングパークポイントカード」の取り扱い施設＞

※赤字は今後サービスを導入する施設

■「三井ショッピングパークポイントカード」とは

三井不動産グループが運営する全国の商業施設で利用可能なポイントカードです。

100 円（税抜）で1 ポイントが貯まり、500 ポイントを500円に換算してレジでのお支払いにご利用いただけます。

また、お誕生月の初回お買い上げ時（各施設ごと）に 50 ポイントをプレゼントするバースデーポイントサービスや、駐車

場サービスなどの特典があります。
※一部ご利用いただけない施設や店舗、ポイント付与数が異なる店舗がございます。

②「三井ショッピングパークポイント」の『ロゴ』がデビュー、「三井ショッピングパークポイントカード」のデザインを一新

今回のサービス対象施設の拡大に合わせて、「三井ショッピングパークポイント」の『ロゴ』がデビューします。「三井

ショッピングパークポイント」の『ロゴ』を対象施設・店舗に掲出することで、ポイントが“貯まる・使える”施設・店舗である

ことが一目でわかるようになり、これまで以上に便利でお得なショッピングをお楽しみいただけるようになります。

また、これに伴い「三井ショッピングパークポイントカード」のデザインを一新いたします。

＜三井ショッピングパークポイント『ロゴ』＞    ＜三井ショッピングパークポイントカード（新デザイン）＞

※新デザインのカードは本年 7 月以降順次発行開始予定です。

 3

③「三井ショッピングパークアプリ」に「三井ショッピングパークポイントカード」の機能を搭載

本年 9 月より、スマートフォン用「三井ショッピングパークアプリ」に「三井ショッピングパークポイントカード」の機能を

順次搭載し、スマホユーザーへの「三井ショッピングパークポイント」サービスの浸透を図ります。

ポイントカードの情報をアプリに連携することにより、アプリでポイントの残高確認ができるようになります。また、

スマホ画面に QR コードを表示することで、カードレスでポイントが“貯まる・使える”ようになります。

●新機能

（9 月より）

●現在の機能

＜「三井ショッピングパークアプリ」対象施設＞

  アプリ対象施設はポイントカードを導入している施設に順次拡大予定です。

※ポイントカード機能は本年 9 月以降

施設ごとに順次導入予定です。

＜三井ショッピングパークアプリ＞ http://www.mitsuifudosan.co.jp/social_media/official_app/

ポイントカード機能 会員情報ページ 来館時表示ページ

スマホ画面にＱＲコードを表示し、店頭で

読み取ることで、カードレスでポイントが

「貯まる・使える」ようになります。

ポイント残高やランクアップに必要な

購買額を表示。お買い物がさらに

便利でお得になります。

基地局による位置情報を用いて、

来館中の施設のお得な情報を

アプリに表示します。

トップ画面 クーポン提供 ルーレットゲーム

各施設の旬な情報を、直観的な画像

で表示。タブで施設を切り替え、複数

の施設情報にすぐにアクセスできます。

施設や店舗からのクーポンを一括で表

示。チケットのカウント機能を利用して

枚数限定のクーポンも提供します。

ルーレットゲームに当たると、嬉しい

商品をプレゼントしています。

※期間を限定して実施

 4

④「三井のすまい LOOP」メンバーズカードにも「三井ショッピングパークポイントカード」の機能を搭載

本年 4 月 1 日より、三井不動産グループが供給する住宅居住者向けのメンバーシップサービス「三井のすまい

LOOP」メンバーズカードにも「三井ショッピングパークポイントカード」の機能を搭載しました。

また、全国の三井不動産グループ対象施設で、三井のすまい LOOP メンバー限定の「特別ご優待パスポート」を提示

すると、対象店舗にて 5％OFF でのお買い物や、飲食店でのドリンクサービスなど、特別な店舗優待が受けられます。
※優待内容は店舗により異なります。

＜特別ご優待パスポート＞

■三井のすまい LOOP とは

三井不動産グループが首都圏において提供・管理またはサービス提供を行ったマンション・戸建等のうち、三井不

動産レジデンシャルが指定する住宅の居住者の方を対象としたメンバーシップサービス。「いい日は、つくれる」をキ

ーワードに、すまいとくらしに関するさまざまな情報やサービス、コミュニケーションを提供しています。（現在の会員

数は約 13 万人）

＜三井のすまい LOOP ホームページ＞ https://31loop.jp/

＜三井のすまい LOOP メンバーズカード＞

 5

＜参考資料 1＞ポイントサービスの利用シーン例

1）千葉県在住の主婦 A さんの場合…

  食料品や日用品は「三井ショッピングパーク ららぽーと TOKYO-BAY」でお買い物をする A さん。

  貯まったポイントを週末に家族で行く「三井アウトレットパーク 幕張」で利用しています。

  （500 ポイント毎に 500 円分としてご利用いただけます。）

2）虎ノ門のビジネスマン Ｂさんの場合…

平日のランチは決まって職場近くの「霞ダイニング」に行く B さん。いつの間にか貯まったポイントは、週末に家族

で行く「三井アウトレットパーク 木更津」でのお買い物に活用しています。

  （500 ポイント毎に 500 円分としてご利用いただけます。）

3）所沢市在住の OL C さんの場合…

休日に自宅近くの「三井アウトレットパーク 入間」でちょっとまとめてお買い物をするというC さん。一気に貯まるポ

イントは、自宅近くの「三井ショッピングパーク ららぽーと富士見」でのお買い物に使用しています。

  （500 ポイント毎に 500 円分としてご利用いただけます。）

 6

＜参考資料 2＞

「三井ショッピングパークカード≪セゾン≫」について

三井ショッピングパークポイント対象施設で、付帯のクレジット機能によるお支払い 100 円（税抜）につき 2 ポイント、

その他のお支払い方法 100 円（税抜）につき 1 ポイントが付与されるお得なクレジット機能付きのポイントカードです。

500 ポイントを 500 円に換算し、レジでのお支払いなどにご利用いただけるほか、会員限定の優待なども受けられます。

今回の「三井ショッピングパークポイント」のサービス拡充により、さらに貯まりやすくなり、活用チャンスが広がります。
※一部ご利用いただけない店舗や、ポイント付与数が異なる店舗がございます。

○三井ショッピングパークスペシャルメンバー

対象施設にて、毎年 4 月～翌年 3 月までの期間中「三井ショッピングパークカード≪セゾン≫」または「ラゾーナ川崎

プラザカード≪セゾン≫」にて 30 万円（税込）以上付帯のクレジット機能でお支払いいただくと、「三井ショッピングパーク

スペシャルメンバー」としてさまざまな特典が受けられます。

※一部対象外店舗がございます。

※アウトレットスペシャルメンバー特典

会員証提示で最大 20％OFF のスペシャルメンバー

限定優待や駐車場 1 時間無料サービスなどの特典

が受けられます。

○三井アウトレットパークでのポイント付与率の増額について

これまで三井アウトレットパークでは、三井ショッピングパークカード≪セゾン≫付帯のクレジット機能によるお支払い

100 円（税抜）につき1 ポイントの付与でしたが、今回の「三井ショッピングパークポイント」サービスの拡充に伴い、

今後は2 ポイント付与されることとなります。

年間のご利用金額に応じて三井ショッピングパークスペシャルメンバーポイントプレゼント

※クレジット機能以外でのお支払いにもポイントが付与

〔100 円（税抜）で 1 ポイント〕されます。

※一部クレジット払いで 100 円につき 1 ポイント付与の

店舗がございます。

 7

＜参考資料 3＞

カード機能一覧